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ACTA DE EVALUACION TECNICA OFERTAS PROCESO CAF-RSND-CNELSUC-CPN-CI-010

Obijeto de la Contratacion: “FISCALIZADOR - PROCESOS PARA LA REPOTENCIACION DE CENTROS DE
TRANSFORMACION, CAMBIO DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES DE LOS ALIMENTADORES COCA 1 Y
COCA 5.

En la ciudad de Lago Agrio, en las oficinas de GNEL EP UN Sucumbios, a los 6 dias del mes de Abril
de 2015, siendo las 15h00, se reanen el Ing. Juan Lasluisa, Presidente de la Comisién Técnica, el
Ing. José Garcia, Ing. Alexandra Flores, y Dr. Vinicio Veintimilla quienes conforman la Comision
Técnica, encargada de calificar las ofertas presentadas dentro del concurso CAF-RSND-CNELSUC-
CPN-CI-010, la cual fue nombrada mediante memorando CNEL-SUC-ADM-2015-0042-M por el
Administrador de la CNEL EP UN Sucumbios, con la finalidad de suscribir el acta de evaluacién
técnica de ofertas.

1. ANTECEDENTES:

El Gobierno de la Republica del Ecuador ha solicitado a la CAF, un préstamo para financiar
parcialmente el costo del PROGRAMA DE REFORZAMIENTO DEL SISTEMA NACIONAL DE
DISTRIBUCION y se propone utilizar parte de los fondos de este Préstamo para efectuar pagos
elegibles en virtud de la presente “Consultoria” CAF-RSND-CNELSUC-CPN-CI-010 para realizar la
fiscalizacion de la REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, CAMBIO DE
ACOMETIDAS Y MEDIDORES DE LOS ALIMENTADORES COCA 1Y COCA 5.

De acuerdo a estos enunciados, la CNEL EP UNIDAD DE NEGOCIO SUCUMBIOS, procedi6 a realizar
invitaciones, a través del portal institucional www.cnel.qob.ec para la presentacion de ofertas del
referido proceso.

Conforme al cronograma establecido en el proceso, el plazo limite para la presentacion de ofertas fue
hasta las 14:00 del 16 de marzo de 2015, en donde se presentaron cinco ofertas:

OFERENTE N° DE | OFERTA OFERTA OFERTA OBSERVACIONES
PAGINAS TECNICA ECONOMICA | DIGITAL

WALTER 127 S Sl S Ninguna

CAISABANDA

DARWIN 99 S S S Ninguna

TRAVEZ

MARCO INGA | 58 Sl S Sl Ninguna

POLO 170 Sl S| Sl Ninguna

FERNANDEZ

MACRONIVEL | 157 Sl Sl SI Ninguna

SUCUMBRBIOS



2. EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS.

www.cnel.geb.ec

SUCUMBIOS

Se procede a evaluar las ofertas técnicas de los procesos, siendo constancia de la evaluacion
realizada a cada una de las ofertas presentadas en este proceso.

De acuerdo a lo establecido en los pliegos se procede a evaluar el cumplimiento en la presentacion
de formularios, y los sustentos de la informacion establecida en los formularios de experiencia,
equipos, informacion financiera habilitante y demas condiciones establecidas en los pliegos del
proceso.

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE INTEGRIDAD DE LA OFERTA Y REQUISITOS MINIMOS:

TEM CUMPLIMIENTO DE REQ?ESCILFCSAM[NIMDS DE LA OFERTA Icl':‘?s:\fai:';: IN(;.R::FE:HN |NG;B|:I'JG»;RC0 Fl?:r&:r?;(:z MACRONIVEL
1 1.1.- Integridad de las ofartas CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 1.2. Personal técnico clave CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
3 1.3, Experiencia general y espacifica minima CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
4 1.4. Experiencia minima del personal técnico CUMPLE CUMPLE NGO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
5 1.5. Patrimonio (Aplicable para personas juridicas) NfA NfA Nfa N/A CUMPLE
] 1.6. Metodologia y cronograma de ejecucion CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
F 1.7. Equipo e instrumentos disponibles CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE MO CUMPLE
8 1.8, Informacién Financiera habilitante CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CUMPLE O NO CUMPLE CON LOS PARAMETROS DE EVALUACION CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
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3.

EVALACION TECNICA POR PUNTAJE

www.cnel.gob.ec

SUCUMBIOS

CUADRO RESUMEN SEGUNDA ETAPA-EVALUACION POR PUNTAIE
ING. WALTER ING. DARWIN ING. POLO
PARAMETRO DE LA EVALUACION PARA LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS PUNTAJE CAISABANDA Sy Eamaas
VALOR SUSTENTADO CONTRATOS/ACTAS/CERTIFICADOS 57351,13 55486,72 60051,25
VALOR REFERENCIAL 37.910,70
2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA (S0 PUNTOS)
d. La experiencia tiene que ser demostrada en un maximo de 4 contratos, y que ninguno de
ellos sea menor que el 30% del presupuasto referencial,
: e, La experiencia se acreditard de forma acumulada por un monto de entre el 70% y el 100% 2 473 B2, 2080
del presupuesto referencial,
2.2 EXPERIENCIA GENERAL (45 PUNTOS)
d. La experiencia tiene que ser demastrada en un méximo de 4 contratos, y que ninguno de
ellos sea menar que el 35% del precio refarencial.
? e. La experiencia se acreditard de forma acumulada por un monte de entre el 100% y el bl 1538 33,58 4500
150% del monto referencial
2.3 Metodologfa y cronograma de ejecucién (2,5 PUNTOS)
3 | PUNTAJE OBTENIDO 25 25 25 2,5
2.3 EQUIPOS E INSTRUMENTOS (2,5 PUNTOS)
4 | PUNTAIE OBTENIDO 2,5 2,5 2,5 2,5
PUNTAJE TOTAL 100,00 95,73 92,78 100,00

4. CONCLUSION.

Ing. Walter Caisabanda
Ing. Darwin Travez

Ing. Polo Fernandez

De conformidad con lo expuesto anteriormente y de acuerdo con las especificaciones, requerimientos
técnicos y legales exigidos en los pliegos; se concluye que al realizar la evaluacion de las ofertas
técnicas presentadas, tres de los cinco participantes sobrepasan el puntaje minimo requerido en la
valoracion de la oferta técnica, y por lo tanto pueden pasar a la etapa de evaluacion por puntaje, los
oferentes son los siguientes:



www.cnel.gob.ec

Para constancia de lo actuado suscribe la comision:

SUCUMBIOS

PRESIDENTE (Juan Lasluisa) § ~/¢ '
Mf‘,;‘}f/;
DELEGADO TECNICO (José Garcia) : %5%/4/{]
' N |
TECNICO FINANCIERO (Alexandra Flores 4
( ) # / EC,__.?_—
TECNICO LEGAL (Vinicio Veintimilla) AR |
S
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INFORME TECNICO DE EVALUACION DE OFERTAS

PROCESO CAF-RSND-CNELSUC-CPN-CI-010

FISCALIZADOR - PROCESOS PARA LA REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, CAMBIO DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES DE LOS
ALIMENTADORES COCA 1Y COCA S

I. Primera Etapa: Integridad de las ofertas y verificacion de requisitos minimos. Metodologia “Cumple/ No Cumple

1.5. Patrimonio {Aplicable para personas juridicas)

SELECCION DE

SRERIRIESTS MONTO QUE DEBE TENER EL PATRIMONIO (USD) CONDICIONES PRESUPUESTO
REFERENCIAL SIN IVA SEGUN EL HEFERENCIAL B
el oM
FRACCION BASICA EXCEDENTE
(Usp) QUE DEBE
0 a 200.000,00 25% de presupuesto referencial
200.000 a 500.000 50.000,00 20 % sobre el exceso de 250.000,00
500.000 a 10.000.000 100.000,00 10 % sobre el exceso de 1.000.000,00|  100.000,00 37.910,70
Mas del 5% sobre el exceso de
,000.000, del 1.000.000,00
10.000.000,00 en adelante 20.000.000,00
OFERENTES APLICA/NO APLICA/VALOR PATRIMONIO |CUMPLE/ NO CUMPLE
ING. WALTER CAISABANDA [NO APLICA CUMPLE
ING. DARWIN TRAVEZ NO APLICA CUMPLE
ING. MARCO INGA NO APLICA CUMPLE
ING. POLO FERNANDEZ NO APLICA CUMPLE
MACRONIVEL APLICA 1084587,55| CUMPLE 14

.
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s INFORME TECNICO DE EVALUACION DE OFERTAS

PROCESO CAF-RSND-CNELSUC-CPN-CI-010

FISCALIZADOR - PROCESOS PARA LA REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, CAMBIO DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES DE LOS ALIMENTADORES COCA
1YCOCAS
1l. Segunda Etapa: Evaluacidn por puntaje Equipo e instrumentos disponibles

ING. WALTER CAISABANDA ING. DARWIN TRAVEZ ING. POLO FERNANDEZ
No. EQUIFO - HERRAMIENTAS CANTIDAD Puntajes
REQUERIDA CANTIDAD Punt CANTIDAD o CANTIDAD Puntaje
OFERTADA untale OFERTADA i OFERTADA
Computador caracteristicas Laptop, precesador Intel{R)
1 |Core (TM}I3, 1.20GH2Z, disco duro 500 Gb, memaoria RAM 1 0,24 1 0,24 1 0,24 1 0,24
4 Gh.
GPS teristicas Precisio i
5 |GPS caracteristicas Precision 3 mts. méximo, procesador 1 0.18 1 0,18 1 0,18 1 0,18

400 MGHZ, resistencia contra lluvia y polvo.

Impresora Multifuncional caracteristicas Impresion, copia
y escaneo , velocidad 150 esat de 7,0/4,8 ipm en blanco y
3 |negrofcolor resolucidn de impresién de 4300 ppp y gatas 1 0,18 1 0,18 1 0,18 1 0,18
de tinta de 2 picolitros escaner de 600 ppp con modo de
escanen automatico

; i raristleas Mintnods 8
4 Eamala' fotogrifica caracteristicas Minimo de 1 018 1 018 5 _— 1 0,18
Megapixeles

5 Servicio de Internet caracteristicas Con un ancho de 1 0.18 1 0,18 1 0,18 1 0,18
banda adecuado,

Software de Libro de Obra Electrénico caracteristicas
Debe ser en idiema Espaiiol, de preferencia acoplado a
6 Jobras eléctricas, priorizando el uso de Software libre. 1 0,18 1 0,18 1 0,18 1 0,18
Deberd emitir informes en formato POF, y
almacenamiento de imigenes

Voltiamperimetro caracteristicas Medida de corriente CA
v CC de 400 A, Medida de tensidn CA y CC de 600 V,

7 |Corriente y tensidn CA de verdadero valor eficaz para 1 0,18 I 0,18 1 0,18 1 0,18
medidas precisas en sefales no lineales, Categoria de
sepuridad CAT IV 300V/CAT 111 600 V

Equipo de seguridad (uniforme, chaleco, casco, calzado)

8 caracteristicas Material dieléctrico y con cintas reflectivas, E 0,18 1 0.18 ! vas ! 0.18
VEHICULOS
9 |Camioneta, minimo 2007 y 2000 cc 1 1 1 1 1 1 1 1
PUNTAJE OBTENIDO 25 2.5 25

/M A (Q:
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e INFORME TECNICO DE EVALUACION DE OFERTAS
! PROCESO CAF-RSND-CNELSUC-CPN-CI-010
FISCALIZADOR - PROCESOS PARA LA REPOTENCIACION DE CENTROS DE TRANSFORMACION, CAMBIO DE ACOMETIDAS Y MEDIDORES DE LOS
ALIMENTADORES COCA 1Y COCA S
I, Segunda Etapa: Evaluacién por puntaje
CUADRD RESUMEN SEGUNDA ETAPA-EVALUACION POR PUNTAJE
PARAMETRO DE LA EVALUACION PARA LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS TECNICAS PUNTAJE LG TALIER Rl fHG:poit
CAISABANDA TRAVEZ FERMANDEZ
VALOR SUSTENTADO CONTRATOS/ACTAS/CERTIFICADOS 5735113 55486,72 60051,25
VALOR REFERENCIAL 37.910,70
2.1 EXPERIENCIA ESPECIFICA {50 PUNTOS)
d. La experiencia tiene que ser demostrada en un maximo de 4 contratos, y que ninguno de ellos sea menor
i que el 30% del presupuesto l?ferenclal. i 47.75 45,20 50,00
€. La experiencia se acreditard de forma acumulada por un monto de entre el 70% v el 100% del presupuesto
referencial.
2.2 EXPERIENCIA GENERAL (45 PUNTOS)
d. La experiencia tiene que ser demostrada en un maximo de 4 contratos, y que ninguno de ellos sea menor
que el 35% del precio referencial.
2 4 45,00
e La experiencia se acreditard de forma acumulada per un monto de entre el 100% y el 150% del monto| b 4299 138
referencial
2.3 Metodologia y cronograma de ejecucion (2,5 PUNTOS)

3 [PUNTAJE OBTENIDO | 2,5 [ 2,5 2,5 2,5
2.3 EQUIPOS E INSTRUMENTOS (2,5 PUNTOS)

a FUNTAJE OBTENIDD 2,5 2,5 2,5 2,5
PUNTAJE TOTAL 100,00 95,73 92,78 100,00
Nueva ln;.\,}ﬁ‘?ﬂ?l?‘w.
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exandra Flores

CNICOLEGAL TECNICO FINANCIERO

NOTA.- Consideranda que los montos acreditados como experiencia de los tres profesionales cumplen los rangos establecidos como experiencia especifica y general, y se
establecid el puntaje mayor al profesional que tiene el valor mas alto en la experiencia, y de forma propercional a los demas,
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